
NOTATKA ze wspólnego posiedzenia
Komisji Samorządu Terytorialnego

i Administracji Państwowej
oraz Komisji Gospodarki Narodowej

Nr posiedzenia: 176 Nr posiedzenia: 235

Data posiedzenia: 1 czerwca 2010 r.

Posiedzeniu przewodniczył: senator Jan Wyrowiński – przewodniczący Komisji Gospodarki Narodowej.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym, ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz ustawy o
ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (druk senacki nr 886; druki
sejmowe nr 812 i 3029).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji
Państwowej: Władysław Dajczak, Marek Konopka, Zbigniew Meres,
Ireneusz Niewiarowski, Bohdan Paszkowski, Janusz Sepioł, Mariusz
Witczak,

− senatorowie członkowie Komisji Gospodarki Narodowej: Grzegorz Banaś,
Stanisław Bisztyga, Stanisław Iwan, Antoni Motyczka, Andrzej Owczarek,
Eryk Smulewicz, Jacek Swakoń, Marek Trzciński, Jan Wyrowiński,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Infrastruktury:

− radca ministra Elżbieta Szelińska,
− Ministerstwo Finansów:

− radca ministra Andrzej Kwiatkowski,
− Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego:

− dyrektor Departamentu Ochrony Zabytków Dariusz Jankowski,
− Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska:

− dyrektor Departamentu Ocen Oddziaływania na Środowisko Ryszard
Zakrzewski,

− Urbanistyka Info:
− urbanista Łukasz Grzesiak,

− Polska Izba Inżynierów Budownictwa:
− przewodniczący MOIIB Mieczysław Grodzki,

− Izba Architektów RP:
− prawnik Tomasz Protas,

− Sejm RP:
− poseł sprawozdawca Aldona Młyńczak,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Michał Gil.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę oraz przebieg prac legislacyjnych omówiła poseł sprawozdawca Aldona Młyńczak. Ustawa

ma na celu przyspieszenie procedury uchwalania planów zagospodarowania przestrzennego.
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W trakcie dyskusji głos zabrał przedstawiciel urbanistów Łukasz Grzesiak. Odniósł się on do
kwestii skrócenia terminów – możliwej, ale w praktyce trudnej do zrealizowania – oraz poruszył
sprawę wydawania decyzji o warunkach zabudowy i o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu
publicznego, która zdaniem urbanistów powinna być zgodna ze studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy.
Do ustawy odniósł się również przedstawiciel GDOŚ. Zwrócił uwagę na zbyt krótki termin
dokonania uzgodnień zawarty w art. 25 ust. 1, następnie zaprezentował poprawkę.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zwrócił uwagę na nieścisłość i przedstawił poprawkę.
W dyskusji senator Janusz Sepioł powiedział, że nie tempo procedur stanowi istotę problemu
nowelizacji. Przedstawił szeroko problematykę ochrony zabytków, która zdaniem senatora powinna
być działaniem planistycznym, a następnie sformułował poprawki dotyczące uprawnień służb
konserwatorskich związanych z uzgadnianiem, a nie opiniowaniem studium i planów
zagospodarowania przestrzennego.
W trakcie dyskusji przedstawicielka Ministerstwa Infrastruktury wyjaśniła, że studium
uwarunkowań zagospodarowania przestrzennego nie jest aktem prawa miejscowego, a więc nie
zawiera przepisów powszechnie obowiązujących i nie może być podstawą do wydania żadnej
decyzji administracyjnej. Projekt studium uzgadniany jest jedynie z zarządem województwa
i wojewodą. Po tej argumentacji senator Janusz Sepioł wycofał swoje poprawki.
Senator Janusz Sepioł zgłosił poprawki przedstawione w trakcie dyskusji przez Biuro Legislacyjne,
GDOŚ oraz poseł sprawozdawcę Aldonę Młyńczak.
W głosowaniu komisje przyjęły wszystkie poprawki senatora Janusz Sepioła.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Janusza Sepioła.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie 5 poprawek do ustawy (druk senacki nr 886A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


